
 
 

COPIA 

 
COMUNE DI DOMUSNOVAS 

Provincia del Sud Sardegna 
_____________________ 

 
 
 

 
 DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 1 del 14-02-2024 

 
 
 
Oggetto: NOMINA AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETA' PARTECIPATA IN 

HOUSE DOMUSERVIZI S.R.L. 
 

 
IL SINDACO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 riguardante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
 
VISTO il vigente Statuto disciplinante la Società “DOMUSERVIZI Srl”, approvato con C.C. n°51, 
del 27 ottobre 2006 e modificato con C.C. n°56 del 24 novembre 2006, C.C. n°64 del 13 dicembre 
2006 C.C. n°31 del 27 luglio 2007;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale, n. 96 del 30/01/2024, relativa agli indirizzi e ai criteri 
per la nomina e designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, società e istituzioni 
nel mandato amministrativo 2021/2026; 
 
VISTO l’avviso pubblico relativo alla nomina di Amministratore Unico della Società in house 
“Domuservizi S.r.l.”, in atti al Prot. n.1439 del 01.02.2024, il quale ha stabilito come termine per la 
presentazione delle candidature le ore 12,00 del 12.02.2024; 
 
TENUTO CONTO che risultano pervenute entro i termini due candidature in atti;  
 
ESAMINATA la documentazione prodotta dai candidati; 
 
CONSIDERATO che da come si evince dal curriculum vitae del Dott. Simone Rivano, il medesimo 
risulta in possesso di rilevanti esperienze in tema di società partecipate, avendo rivestito la funzione di 
Direttore per oltre dieci anni presso altra Società, e notevole conoscenza nell’ambito della consulenza 
a favore delle pubbliche amministrazioni, che consentono di ricorrere a tale professionalità con la 
garanzia di piena rispondenza al profilo richiesto e di assoluta professionalità; 
 
PRESO ATTO dell’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e generale conflitto di 
interessi, che consentono di procedere alla nomina suddetta; 
 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 
 



DECRETO DEL SINDACO n.1 del 14-02-2024 COMUNE DI DOMUSNOVAS 
 

Pag. 2 

1. Di nominare quale Amministratore Unico della Società partecipata in house Domuservizi s.r.l 
il Dott. Simone Rivano. 
 

2. Di dare atto che l’Amministratore Unico, per come appena individuato, resterà in carica per 
anni 3 (tre) eventualmente rinnovabili, e percepirà un compenso pari al 70% dell’indennità 
spettante al Sindaco del Comune di Domusnovas. 

 
 
        
Domusnovas, 14-02-2024      
 
        Il Sindaco 
         F.to Dott.ssa ISANGELA MASCIA 
 
 
 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 147/BIS  DEL D.LGS 267/2000 
 
In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell'art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni  ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 del D.L. 
10/10/2012 n°174 convertito in L. 213/2012,  che il presente atto è conforme ai criteri ed alle regole 
tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale dell'ordinamento, 
nonché ai principi di buona amministrazione  ed opportunità e  procedurali  ed è in linea con gli 
obiettivi dell'Ente. 

Domusnovas, lì 14-02-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Gianfranco Sorgia 

 
 


